



## PARTER

### Sökande

Stockholm Exergi AB, 556016-9095  
115 77 Stockholm

Ombud: Advokaten Mats Björk  
Alrutz' Advokatbyrå AB  
Box 7493  
103 92 Stockholm

## SAKEN

Ansökan om ändringstillstånd för förbränning av RT-flis i KVV8 vid Värtaverket i Stockholms kommun; nu fråga om förlängning av provotid

Koordinater (SWEREF99) N: 6583427 E: 676424

---

## DOMSLUT

1. Mark- och miljödomstolen förlänger provotiderna enligt punkterna U1 och U2 i deldomen den 10 juli 2019 på så sätt att resultatet av utredningarna, inklusive förslag till slutliga villkor, ska redovisas till mark- och miljödomstolen senast den 20 april 2025.
  2. De provisoriska föreskrifterna P1 och P2 i deldomen ska alltjämt gälla.
-

## BAKGRUND

Mark- och miljödomstolen lämnade i en deldom den 10 juli 2019 Stockholm Exergi AB tillstånd enligt miljöbalken till ändrad drift av kraftvärmeverket KVV8 avseende användning av – förutom redan tillståndsgivna bränslen – RT-flis med en inblandningsgrad om maximalt 60 viktprocent och en total mängd om maximalt 550 000 ton per år.

I deldomen sköt mark- och miljödomstolen under en provotid upp avgörandet av två villkorsfrågor (U1 och U2) samt förordnade att provisoriska föreskrifter (P1 och P2) skulle gälla enligt följande:

### Uppskjutna frågor – provotidsutredningar

U1. Bolaget ska i samråd med tillsynsmyndigheten och Stockholm Vatten AB utreda möjligheterna att begränsa utsläppet till vatten med renat rökgaskondensat från planerad samförbränning i KVV8. Resultatet av denna utredning, inklusive förslag till slutliga villkor, ska redovisas till mark- och miljödomstolen inom ett (1) år efter att förbränningen av RT-flis påbörjats.

U2. Bolaget ska genomföra besiktningsmätningar beträffande utsläppet av kvicksilver till luft från planerad samförbränning i KVV8 och samtidigt upprätta massbalanser. Resultatet av denna utredning, inklusive förslag till slutliga villkor, ska redovisas till mark- och miljödomstolen inom ett (1) år efter att förbränningen av RT-flis påbörjats. Samråd ska ske med tillsynsmyndigheten.

Bolaget ska till mark- och miljödomstolen anmäla när förbränningen av RT-flis har påbörjats.

### Provisoriska föreskrifter

P1. Utsläppet till vatten med renat rökgaskondensat från samförbränning i KVV8 får som riktvärden\* och månadsmedelvärden inte överstiga följande halter.

Total suspension 10 mg/l

Ammonium 15 mg/l

Kvicksilver 2 µg/l

Bly 10 µg/l

Kadmium 2 µg/l

Krom 50 µg/l

Nickel 50 µg/l

Koppar 50 µg/l

Arsenik 50 µg/l

Zink 100 µg/l

pH i renat rökgaskondensat får inte underskrida 6 eller överskrida 10.

P2. Utsläppet av kvicksilver till luft från samförbränning i KVV8 får som riktvärde\* uppgå till högst 1,5 µg/Nm<sup>3</sup>tg.

\* Med riktvärde avses ett värde som om det överskrids medför en skyldighet för tillståndshavaren att vidta sådana åtgärder att värdet kan innehållas.

Domen fick laga kraft.

Den 22 april 2022 anmälde Stockholm Exergi AB till mark- och miljödomstolen att förbränningen av RT-flis hade påbörjats den 20 april 2022.

### **ANSÖKAN**

Stockholms Exergi AB har yrkat att mark- och miljödomstolen ska, med oförändrade provisoriska föreskrifter, förlänga tiden inom vilken bolaget ska ge in redovisning enligt utredningsvillkor U1 och U2 till den 20 april 2025.

Till stöd för ansökan har bolaget anfört följande. På grund av rådande energikris bland annat till följd av Rysslands invasion av Ukraina har marknaden för RT-flis och andra bränslen kraftigt förändrats. Stockholm Exergi har därför inte haft tillgång till större mängder RT-flis och därmed inte heller haft möjlighet att förbränna RT-flis i den omfattning som krävs för att kunna genomföra utredningar enligt U1 och U2. Tidigast till eldningssäsongen 2023–2024 bedöms tillgången på RT-flis bli större. Prövotiden avseende utsläpp till vatten av renat rökgaskondensat behöver därför förlängas. Av praktiska skäl bör prövotiden avseende utsläpp till luft av kvicksilver förlängas i motsvarande mån.

### INKOMNA YTTRANDEN

Länsstyrelsen i Stockholms län samt Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Stockholms kommun har tillstyrkt ansökan. Länsstyrelsen har tillagt att det är angeläget att prøvotidsredovisningarna kan göras på ett tillräckligt underlag.

Stockholm Vatten och Avfall har uppgett att bolaget inte invänder mot ansökan och har därutöver lämnat synpunkter med sikte på de slutliga villkor som ska ställas efter utgången av prøvotiden.

Sjöfartsverket har uppgett att det inte har några synpunkter med anledning av ansökan.

### DOMSKÄL

Målet har med stöd av 22 kap. 16 § andra stycket miljöbalken avgjorts utan huvudförhandling. Målet har med hänsyn till dess omfattning och svårighetsgrad avgjorts av en lagfaren domare och ett tekniskt råd.

Efter ansökan av tillståndshavaren får tillståndsmyndigheten besluta att ändra ett villkor i en tillståndsdom, se 24 kap. 13 § miljöbalken.

Det har inte inkommit några invändningar mot Stockholm Exergi AB:s ansökan. Med hänsyn till vad bolaget har anfört finner mark- och miljödomstolen att det finns skäl att medge den begärda förlängningen med att inkomma med redovisningar enligt utredningsvillkoren U1 och U2. De provisoriska föreskrifterna P1 och P2 bör oförändrade fortsätta att gälla.

**HUR MAN ÖVERKLAGAR**, se bilaga (MMD-01)

Överklagande senast den 5 maj 2023

Magnus Hermansson

---

I domstolens avgörande har chefsrådmannen Magnus Hermansson, ordförande, och tekniska rådet Giesela Köthnig deltagit.



## Hur man överklagar

### Dom i mark- och miljödomstol som första instans

MMD-01

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

#### Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

#### Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

#### Så här gör du

1. Skriv mark- och miljödomstolens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att Mark- och miljööverdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn samt aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.  
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till mark- och miljödomstolen. Du hittar adressen i domen.

#### Vad händer sedan?

Mark- och miljödomstolen kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar mark- och miljödomstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Mark- och miljööverdomstolen.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även Mark- och miljööverdomstolen skicka brev på detta sätt.

#### Prövningstillstånd i Mark- och miljööverdomstolen

När överklagandet kommer in till Mark- och miljööverdomstolen tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Mark- och miljööverdomstolen ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att mark- och miljödomstolen dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om mark- och miljödomstolen har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

#### Vill du veta mer?

Ta kontakt med mark- och miljödomstolen om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på [www.domstol.se](http://www.domstol.se).